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1. Programmist üldiselt 

Programmis Perearst 3 on kasutaja põhilisteks töökohtadeks aken Arsti töölaud ja 
tööleht Haigusjuht. 

Peaaegu kõigilt programmis avanevatelt akendelt/töölehtedelt on neile kahele tagasi 
liikumine hästi mugav. Selleks tuleb kasutada akende menüüribadel olevaid vastavaid 
valikuid Töölaud ja Haigusjuht. 

 

Peaaegu kõigil akendel/töölehtedel toimub sisestatud andmete salvestamine 
automaatselt, seega eraldi salvestada pole alati vaja. Samuti pole aknaid alati peale 
nende kasutamist vaja sulgeda (mittevajalikud aknad võiks siiski kohe sulgeda). Avatud 
töölehtede/akende kohta saab infot mistahes akna vasakpoolselt paneelilt, nt 
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Siit on võimalik aknaid kas ühekaupa või siis ühe patsiendi kohta käivaid ka korraga 
sulgeda. 

• Akendel/töölehtedel kuvatavad lingid muutuvad vastavalt selle, milline 
aken/tööleht on avatud. 

• Toimingute tegemiseks akendes/töölehtedel on tavaliselt nupud, mis paiknevad 
üldjuhul akna/töölehe alumises osas. 

• Paljudes akendes/töölehtedel on uute akende/töölehtede avamiseks lisaks 
nuppudele võimalus kasutada ka linke. Lingid on ära tuntavad selle järgi, et kui 
neile hiirekursoriga peale liikuda, muutub tavaliselt hiirekursorit kujutav nooleke 
näpuga viitava käe kujutiseks. Üldjuhul on lingid sinist värvi ja/või allajoonitud. 

• Üksiku kirje avamiseks tuleb teha topeltklõps vastava kirje kohta käival real, nt kui 
soovid vaadata retseptide loendis olevatest retseptidest vaid üht, siis tee 
topeltklõps selle retsepti kohta käival real. 

• Teatavate kirjete (retsept, saatekiri, laborianalüüs) sisestamisel/töötlemisel ilmub 
nende kohta käivate ridade ette erinevat värvi ümbrik. Ümbriku värv annab teada, 
mis olekus kirje on. Kui liikuda hiirekursoriga ümbrikule, kuvatakse ekraanile kirje 
olek, nt: 
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2. Arsti töölaud 

Peale programmi Perearst3 sisse logimist kuvatakse ekraanile aken Arsti töölaud. 

 

Aken koosneb kolmest paneelist ja menüüribast. 

Akna vasakpoolselt paneelilt saame info vastuvõtule registreerunute ja tagasisidet 
vajavate patsientide kohta. 

Kui oleme vasakpoolselt paneelilt välja valinud patsiendi, kuvatakse akna keskmisel ja 
parempoolsel paneelil infot (isikuandmed, viimased kontaktid ja teated, märkused, 
viimane haigusjuht, diagnoos, eluanamnees, diagnoosid, varem kirjutatud ravimid, 
väljastatud dokumendid, labori tellimused) selle patsiendi kohta, nt. 
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Akna Arsti töölaud vasakpoolses servas on peidus veel üks paneel, mis avaneb/sulgeb 
siis, kui sellel hiire vasakut nuppu klõpsata. Paneelil on nupud, mis avavad vastavalt 
Registratuuri, Isiku otsingu ja Labori vastuste, Lapse arengu ja Immuniseerimise 
aknad. Nupud võimaldavad operatiivselt vajalike töölehtede vahel navigeerida. Paneel on 
kättesaadav kõigilt põhilistelt töölehtedelt/akendelt. 
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Perearst3 programmist väljumiseks tuleb klõpsata nupul . 
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3. Toimingud haigusjuhuga 

3.1. Uue haigusjuhu sisestamine 

Uue haigusjuhu lisamiseks tuleb esmalt leida isik, kellele uut haigusjuhtu lisama soovid 
hakata ja seejärel klõpsata akna Arsti töölaud keskmise paneeli jaotise VIIMANE 
HAIGUSJUHT/HAIGUSJUHT nupul . 

 

Ekraanile kuvatakse aken Vastuvõtu teenuse valik. 

  

Vajadusel muuda programmi poolt pakutavat kuupäeva ja teenust. Tehtud valikute 

salvestamiseks klõpsa nupul . 
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Ekraanile kuvatakse tööleht Haigusjuht. 

 

Lisa haigusjuhule kõik vajalikud andmed (anamnees, diagnoos, saatekirjad, retseptid, 
laborianalüüsid jne). Uute andmete lisamiseks kasuta nuppu  vastava märksõna kõrval. 
Nupul klõpsamine avab uue akna/töölehe, kus tuleb täita vajalikud väljad. Avanenud 

akna/töölehe saab sulgeda klõpsates nupul . 

Töölehe Haigusjuht ülemises osas on lingid Isik, Uuringud, Immuniseerimine jne. Nende 
abil on samuti võimalik avada uusi aknaid/töölehti.  

Töölehelt Haigusjuht väljumiseks võid samuti kasutada nuppu . Arsti töölaua aknas 
näeb lõpetama haigusjuht välja järgmine: 
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3.2. Töö jätkamine lõpetamata haigusjuhuga 

Kui soovid jätkata tööd lõpetamata haigusjuhuga, klõpsa real 

. Ekraanile kuvatakse taas tööleht Haigusjuht. 

Haigusjuhu lõpetamiseks klõpsa nupul . Haigusjuhu lõpetamiseks peab 

haigusjuht kindlasti sisaldama anamneesi, diagnoosi ja otsust. 

Haigusjuhu kustutamiseks klõpsa nupul . 

NB! Lõpetatud haigusjuhu avamiseks tee hiire topeltklõps töölehe Haigusjuht 
alajaotusel KÕIK HAIGUSJUHUD Sind huvitava haigusjuhu kohta käival real ja 
ekraanile kuvataksegi vastav juba lõpetatud haigusjuht. 
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4. Anamnees 

Uue anamneesi kirjelduse lisamiseks klõpsa töölehe Haigusjuht vasakpoolse paneeli 

jaotise ANAMNEES nupul . Jaotis saab järgmise väljanägemise: 

 

Vajadusel muuda kuupäeva ja sisesta anamneesi kirjeldus.  
Kui soovid anamneeside hulka lisada mingeid laborianalüüse, siis klõpsa lingil 
ANALÜÜSID (enne seda, klõpsa kursor sisestuskastis õigesse kohta plinkima). Ekraanile 
kuvatakse aken Analüüside valik. 

 

Kui soovid anamneeside hulka lisada kõik ekraanile kuvatavad analüüsid, klõpsa nupul 

 ning sule aken klõpsates nupul . Kui soovid anamneeside hulka lisada 
ainult mõned üksikud analüüside tulemused, vali vajalikud analüüsid välja klõpsates 

vastavatel arvväärtustel ning seejärel sule aken klõpsates nupul .  
NB! Anamneesi kirjeldusse saab lisada ainult analüüse, millele on saabunud 
vastus (olek peab olema "Vastus saabunud"). 
Valitud analüüside tulemused kuvatakse töölehe Haigusjuht jaotises ANAMNEES, nt: 
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Kui tegu on tüüpilise ja eelnevalt süsteemi salvestatud anamneesi kirjeldusega, saab 
selle sisestamise asemel ka valida. Valiku tegemiseks klõpsa esmalt lingil TÜÜPILISED. 
Ekraanile kuvatakse aken Kirjelduste tüüpilised. 

 

Vali siit sobiv kirjeldus ja klõpsa nupul . Valitud kirjeldus kuvatakse 
jaotises ANAMNEES. 

 

NB! Selles aknas on võimalik uusi tüüpilisi kirjeldusi ka lisada! 
Lingil AJALUGU klõpsates kuvatakse ekraanile aken Patsiendi kirjed. 
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Aknas on näha kõik patsiendi kohta sisestatud anamneesid ja otsused. Akna sulgemiseks 

klõpsa nupul . 

Jaotise ANAMNEES nupu  abil on võimalik anamneesi kirjelduse osa suuremaks 

muuta ja nupu  abil uuesti tagasi väikeseks muuta. 

Uue anamneesi kirjelduse lisamiseks klõpsa ANAMNEESI jaotise nupul  ja juba 
sisestatud anamneesi kirjelduse eemaldamiseks klõpsa vastava kirjelduse paremal pool 

oleval nupul . 
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5. Diagnoosi lisamine 

Uue diagnoosi lisamiseks klõpsa esmalt töölehe Haigusjuht keskmise paneeli jaotise 

DIAGNOOS nupul . Ekraanile kuvatakse tööaken Haigusjuhu diagnoosid. 

 

Sisesta diagnoosi kood või leia sobiv diagnoos diagnooside otsingu aknast. Otsingu aken 

avaneb, kui klõpsad välja Kood kõrval oleval nupul . Leia sobiv diagnoos ja klõpsa 

nupul . Valitud või klaviatuurilt sisestatud diagnoos kuvatakse aknas Diagnoosid. 
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Märgi, kas tegu on korduva diagnoosiga või mitte. Kui soovid sisestada mitu diagnoosi, 

siis iga järgmise lisamiseks klõpsa esmalt nupul . Selle klõpsu tulemusena tekib uus 
rida, kuhu saadki diagnoosi sisestada. Diagnoosi kustutamiseks klõpsa selle diagnoosi 

kohta käival real ning seejärel nupul . Iga diagnoosi saab märkida oluliseks. Selleks 
tuleb diagnoosi kohta käiva rea lõpus olevasse vastavasse märkeruutu teha märge. Kui 
sisestasid mitu diagnoosi, siis märgi, milline neist on põhidiagnoos. 

Diagnoose on võimalik lisada ka eelnevalt sisestatute hulgast. Klõpsates nupul 

 kuvatakse ekraanile kõik eelnevalt sisestatud diagnoosid. 
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Vali nende hulgast välja vajalik/vajalikud, määra ära kopeeritava diagnoosi/diagnooside 

kordus ning klõpsa nupul . Klõpsates nupul  kuvatakse 
ekraanile need eelnevalt sisestatud diagnoosid, mis on märgitud olulisteks. Lisaks on 
võimalik siin töölehel sisestada ka põhihaiguse tüsistusi ja välispõhjuseid. Nende 
lisamiseks ja kustutamiseks kasuta analoogseid nuppe diagnooside lisamise ja 
kustutamise nuppe. 

Lisatud diagnoosi/diagnooside salvestamiseks klõpsa nupul . Diagnooside 

aknas sulgemiseks klõpsa nupul . Diagnoos kuvatakse töölehel Haigusjuht. 
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Patsiendi kõigi diagnooside vaatamiseks tuleb liikuda töölehele Kõik diagnoosid. Seda 
on võimalik teha otse arsti töölaualt (klõpsa lingil DIAGNOOS ning avanenud aknas liigu 
töölehele Kõik diagnoosid) või töölehelt Haigusjuht (klõpsa lingil DIAGNOOS ning 
avanenud aknas liigu töölehele Kõik diagnoosid). 
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6. Laborianalüüsi tellimuse lisamine 

Uue laborianalüüsi tellimiseks klõpsa esmalt töölehe Haigusjuht keskmise paneeli 

jaotise LABORIANALÜÜS nupul . Ekraanile kuvatakse tööleht Analüüside tellimine. 

 

Vali millisest laborist ja millist analüüsi tellida soovid, samuti sisesta vajadusel ribakood 
ning millal ja kust on analüüs võetud. Salvesta tehtud valikud. Trüki saatekiri välja või 
saada analüüside tellimus otse laborisse. Töölehel Analüüside tellimine on võimalik 
analüüside tellimust tühistada, juba salvestatud ja veel saatmata analüüsi tellimust 
kustutada ja muuta. Samuti on siin võimalik lisada uusi analüüside tellimusi. Nendeks 
tegevusteks on akna alumises osas vastavad nupud. 

Aknas sulgemiseks klõpsa nupul . Laborianalüüsi tellimus kuvatakse töölehel 
Haigusjuht. 
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Laborianalüüsi tellimuse ees on ümbriku kujutis, mis võib olla erinevat värvi. Värv näitab, 
mis olekus tellimus on. Kui liikuda hiirega sellele ümbriku kujutisele, kuvatakse ekraanile 
vastava laboritellimuse olek. 

Patsiendi kõigi laborianalüüside vaatamiseks tuleb liikuda töölehele Patsiendi 
analüüsid. Seda on võimalik teha otse arsti töölaualt (klõpsa lingil LABORI 
TELLIMUSED ning avanenud aknas liigu töölehele Patsiendi analüüsid) või töölehelt 
Haigusjuht (klõpsa lingil LABORIANALÜÜS ning avanenud aknas liigu töölehele 
Patsiendi analüüsid). 
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Akna sulgemiseks klõpsa nupul . 
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7. Saatekirja lisamine 

Uue saatekirja lisamiseks klõpsa esmalt töölehe Haigusjuht parempoolse paneeli jaotise 

SAATEKIRI nupul . Ekraanile kuvatakse loend võimalikest saatekirjadest. 

 

Vali nende hulgast sobiv (nt Saatekiri ambulatoorsele vastuvõtule) ning ekraanile 
kuvatakse tööleht Saatekiri. 

 

Sisesta vajalikud andmed, salvesta need. Saatekirja TEHIK-usse saatmiseks klõpsa 

nupul . Kui saatmine õnnestus, siis kuvatakse ekraanile teade . Töölehel 
Saatekiri on võimalik saatekirja sisestamist tühistada, juba sisestatud saatekirja 
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kustutada (tegevuse käigus kustutakse saatekiri ka digiloost) ja muuta. Samuti on siin 
võimalik lisada uusi saatekirju. Nendeks tegevusteks on akna alumises osas vastavad 
nupud. 

Lisatud saatekirjad kuvatakse patsiendi haigusjuhu aknas. 

 

Saatekirja ees on ümbriku kujutis, mis võib olla erinevat värvi. Värv näitab, mis olekus 
saatekiri on. Kui liikuda hiirega sellele ümbriku kujutisele, kuvatakse ekraanile vastava 
saatekirja olek. 

Selleks, et näha patsiendi kõiki saatekirju, tuleb liikuda töölehele Patsiendi saatekirjad. 
Seda on võimalik teha otse arsti töölaualt (klõpsa lingil VÄLJASTATUD DOKUMENDID, 
vali avanenud menüüst Saatekiri ning avanenud aknas liigu töölehele Patsiendi 
saatekirjad) või töölehelt Haigusjuht (klõpsa lingil SAATEKIRI ning avanenud aknas 
liigu töölehele Patsiendi saatekirjad). 
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Ekraanile kuvatakse kõik patsiendi saatekirjad. Kui soovid patsiendile lisada analoogse 
saatekirja mingi olemasolevaga, siis klõpsa vastava rea ees oleval nupul . Ekraanil 
ilmub eeltäidetud saatekirja sisestamise aken. Vajadusel tee parandused, salvesta 
saatekiri ja saada see TEHIK-usse. Sule aken. 
  



  Perearst 3 Kasutajajuhend 

 

26 
 

8. Retseptid 

8.1. Uue retsepti lisamine 

Uue retsepti lisamiseks klõpsa esmalt töölehe Haigusjuht parempoolse paneeli jaotise 

RETSEPT nupul . Ekraanile kuvatakse tööleht Retsept. 

 

Sobiva ravimi leidmiseks klõpsa kas nupul  või . Ekraanile 
kuvatakse aken Ravimi valik. 
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Sobiva ravimi otsimiseks selles aknas saad kasutada erinevaid otsinguvälju ja filtreid. Kui 

sobiv ravim on leitud, klõpsa nupul . Aken suletakse ning valitud ravim 
kuvatakse töölehel Retsept. 
Sisesta ka teised vajalikud andmed ning salvesta need. Kui soovid retsepti välja trükkida 

klõpsa nupul . 

• Kui retsepti on sisestanud õde, siis peab ta väljale Arst: valima arsti, kelle nimi 

retseptile läheb ning selleks, et arst saaks selle retsepti hiljem kinnitada, tuleb õel 

klõpsata nupul . Seejärel saab arst retsepte kinnitada 

menüüpunkti Digilugu korraldusega Retseptide seis.... 

• Kui digiretsepti on vormistanud arst, klõpsab ta kohe nupul . Selle 

toiminguga kontrollitakse nii soodustust kui ka kinnitatakse retsept. 

Töölehel Retsept on võimalik retsepti sisestamist tühistada, juba sisestatud retsepti 
kustutada ja muuta. Samuti on siin võimalik lisada uusi retsepte. Nendeks tegevusteks 
on akna alumises osas vastavad nupud. 

Sule aken. Lisatud retseptid kuvatakse patsiendi haigusjuhu aknas. 
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8.2. Kordusretsepti lisamine (haigusjuht pole lõpetatud) 

Kordusretsepti lisamiseks lõpetamata haigusjuhu korral klõpsa esmalt lingil RETSEPT. 
Ekraanile kuvatakse kõik sellele patsiendile väljakirjutatud retseptid. 
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Siin aknas on spikker retseptide olekute kohta:

. 

Kui patsiendi haiguslukku on lisatud retsepte, siis on need koos oma olekutega 

nähtavad ka töölehe Haigusjuht jaotises RETSEPT. 

Leia retseptide hulgast see, mille kordusretsepti soovid vormistada ning klõpsa selle 
kohta käiva reas oleval nupul  (nupule liikudes ilmub ekraanile tekst "Lisa uus valitud 
retsepti alusel"). Ekraanile kuvatakse uue retsepti sisestamise aken. Vajadusel tee 

parandusi ja retsepti lõplikuks vormistamiseks klõpsa nupul . 
Retseptide aknas on võimalik lisada ka täiesti uusi retsepte ja samuti on võimalik neid 

siin annulleerida. Nendeks tegevusteks on aknas vastavalt nupud  ja . 

8.3. Kordusretsepti lisamine (haigusjuht on lõpetatud) 

NB! Samal päeval lõpetatud haigusjuhule kordusretsepti teha ei saa. 

Kordusretsepti lisamist lõpetatud haigusjuhu korral on võimalik teha aknas Arsti töölaud. 
Esmalt leia isik, kellele kordusretsepti vormistada vaja on. Seejärel klõpsa jaotise VAREM 
KIRJUTATUD RAVIMID nupul . Ekraanile kuvatakse kõik sellele patsiendile 
väljakirjutatud retseptid. Leia retseptide hulgast see, mille kordusretsepti soovid 
vormistada ning klõpsa selle kohta käiva reas oleval nupul  (nupule liikudes ilmub 
ekraanile tekst "Lisa uus valitud retsepti alusel"). Ekraanile kuvatakse uue retsepti 
sisestamise aken. Vajadusel tee parandusi ja retsepti lõplikuks vormistamiseks klõpsa 

nupul . Akna sulgemiseks klõpsa nupul . Eelneva tegevuse tulemusena 
luuakse automaatselt uus haigusjuht, sellele lisatakse anamnees, diagnoos, otsus, 
retsept ja osutatud teenused. Samuti lõpetatakse see haigusjuht automaatselt ning 
tekitatakse selle kohta ka arve haigekassale. 

  



  Perearst 3 Kasutajajuhend 

 

30 
 

9. Töövõimetuslehe lisamine 

Uue töövõimetuslehe lisamiseks klõpsa esmalt töölehe Haigusjuht parempoolse paneeli 

jaotise TÖÖVÕIMETUSLEHT nupul . Ekraanile kuvatakse tööleht Töövõimetusleht. 

 

Sisesta vajalikud andmed ning salvesta need. Tee töövõimetuslehega vajalikud 
toimingud (registreeri, prindi, lõpeta ja saada, vaata HK...). Sule aken. Lisatud 
töövõimetuslehed kuvatakse patsiendi haigusjuhu aknas. 
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Selleks, et näha patsiendi kõiki töövõimetuslehti, tuleb liikuda töölehele Kõik 
töövõimetuslehed. Seda on võimalik teha otse arsti töölaualt (klõpsa lingil 
VÄLJASTATUD DOKUMENDID, vali avanenud menüüst Töövõimetusleht) või töölehelt 
Haigusjuht (klõpsa lingil TÖÖVÕIMETUSLEHT). 
Infoks 

• TVL ei saa enam niisama salvestada – leht tuleb alati registreerida või lõpetada. 

Salvesta nupule vajutades proovitakse nüüd alati TVL registreerida HK-s. 

• Kui TVL registreerimine ebaõnnestub, siis leht annulleeritakse akna sulgemisel. 

Saatmata annulleeritud lehti kasutajale enam ei kuvata. 

• Haigusjuhu aknas ’+’ nupuga töövõimetuslehe lisamisel on nüüd täiendav kontroll. 

Kui patsiendil leidub kuni 30 päeva sees kehtivaid töövõimetuslehti, avatakse 

töövõimetuslehtede nimekiri ning kasutaja peab otsustama, kas lisada järgleht või 

esmane. Kui 30 päeva sees ühtegi kehtivat TVL ei leita, avatakse töövõimetuslehe 

lisamine. 

• Kui registreeritud TVL lõppkuupäev muudetakse varasemaks, annab programm 

kasutajale teada, et TVL lõpetatakse valitud kuupäevaga ja saadetakse HK-sse. 

• Kui registreeritud TVL lõppkuupäeva muudetakse tulevikku rohkem kui 3 päeva, 

siis TVL lõpetatakse ja saadetakse algse lõppkuupäevaga HK-sse. Peale algse 

lehe lõpetamist, loob programm automaatselt uue järglehe, mis registreeritakse 

HK-s nüüd soovitud lõppkuupäevaga. 

• Järglehtedel on keelatud lehe liigi muutmine. TVL liik võetakse esmaselt lehelt. 
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• Töövõimetuslehe vormil saab valida diagnoose nüüd ka kõikide diagnooside 

hulgast. Vaikimisi pakutakse endiselt välja haigusjuhu põhidiagnoos. 

• TVL vormil ei kuvata patsiendi andmeid enam dubleeritult. Patsiendi andmed 

kuvatakse nüüd ainult akna üleval servas oleval rohelisel ribal. 
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10. Otsuse lisamine 

Uue otsuse lisamiseks klõpsa esmalt töölehe Haigusjuht parempoolse paneeli jaotise 

OTSUS nupul . Ekraanile kuvatakse väli otsuse sisestamiseks. 

 

Vajadusel muuda otsuse kuupäeva. 

Sisesta otsus või vali see tüüpiliste seast. 

Peale otsuse sisestamist või valimist kuvatakse seda haigusjuhu aknas, nt. 

 

Lingil AJALUGU klõpsates kuvatakse ekraanile aken Patsiendi kirjed. 

 



  Perearst 3 Kasutajajuhend 

 

34 
 

Aknas on näha kõik patsiendi kohta sisestatud anamneesid ja otsused. Akna sulgemiseks 

klõpsa nupul . 

Jaotise OTSUS nupu  abil on võimalik otsuse kirjelduse osa suuremaks muuta ja nupu 

 abil uuesti tagasi väikeseks muuta. 

Uue otsuse lisamiseks klõpsa OTSUSE jaotise nupul  ja juba sisestatud otsuse 

eemaldamiseks klõpsa vastava kirjelduse paremal pool oleval nupul . 
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11. Epikriisi koostamine 

NB! Enne epikriisi koostamist peab haigusjuht olema lõpetatud. 

Uue epikriisi koostamiseks klõpsa esmalt töölehe Haigusjuht parempoolse paneeli 

jaotise EPIKRIIS nupul . Ekraanile kuvatakse tööleht Tervisekaart. 

 

Tervisekaardi saab saata Tervise ja Heaolu Infosüsteemide Keskusesse (nupp ) ja 

selle saab ka välja trükkida (nupp ). Vajadusel on võimalik tervisekaarti muuta 
või kustutada. Kui epikriis kustutada peale TEHIK-usse saatmist, kustutakse see ka 

TEHIK-ust. Akna sulgemiseks klõpsa nupul . 

Tervisekaardi saab Tervise ja Heaolu Infosüsteemide Keskusesse saata ka ilma seda 
ekraanile kuvamata. Selleks, et seda, klõpsa jaotise töölehe Haigusjuht EPIKRIIS lingil 

. 

Töölehele Haigusjuht ilmub märge selle kohta, et epikriis on koostatud. 



  Perearst 3 Kasutajajuhend 

 

36 
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12. Osutatud teenuste lisamine 

Suurem osa osutatud teenustest ilmuvad töölehe Haigusjuht jaotise OSUTATATUD 
TEENUSED alla automaatselt. 

Uue teenuse lisamiseks käsitsi klõpsa esmalt töölehe Haigusjuht keskmise paneeli 

jaotise OSUTATUD TEENUSED nupul . Ekraanile kuvatakse tööleht Teenused. 

 

Sisesta lisatava teenuse kood või leia see teenuste loendist. Töölehel Teenused on 
võimalik teenuse sisestamist tühistada, juba sisestatud teenust kustutada ja muuta. 
Samuti on siin võimalik lisada uusi teenuseid. Nendeks tegevusteks on akna alumises 
osas vastavad nupud. 
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13. Arved 

13.1.  Arvete tegemine haigekassale 

NB! Arveid Haigekassale on võimalik tegema hakata alles peale haigusjuhu 
lõpetamist. 

Haigusjuhu lõpetamiseks klõpsa töölehe Haigusjuht alumises servas oleval nupul 

. 

Haigusjuhu lõpetamiseks peab haigusjuht sisaldama vähemalt anamneesi, diagnoosi ja 
otsust. 

 

Ekraanile kuvatakse tööleht Teenused. 
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Uue arve tegemiseks haigekassale klõpsa nupul . Peale nupul 
klõpsamist kontrollitakse arve koostamise aluseks olevate andmete õigsust ja ekraanile 
kuvatakse tööleht Arve. 
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Nupu  abil on võimalik arvelt eemaldada olek "Kontrollitud". Kui arve 
pole kontrollitud, saab seda muuta või annulleerida ning sellelt saab kustutada arveridu. 
Sule aken. Ekraanile kuvatakse taas tööleht Haigusjuht, kus jaotises OSUTATUD 
TEENUSED on näha, et teenused on arvele kantud (arvele kantud teenuse kohta käiva 
rea ees on roheline linnuke; kui ring on seest tühi ja rohelist linnukest ei ole, siis 
teenuserida pole veel arvele kantud). 

 

Peale arve koostamist ilmub arve ka aknasse Arsti töölaud. 
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13.2. Tasuliste arvete tegemine 

NB! Tasuliste arvete tegemiseks ei pea haigusjuht olema lõpetatud. 

Arve tegemiseks tuleb avada tööleht Teenused. 

Lehele liikumiseks klõpsa töölehe Haigusjuht lingil OSUTATUD TEENUSED. 

Ekraanile kuvatakse tööleht Teenused. 
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Klõpsa nupul . Ekraanile kuvatakse tööleht Arve. 

 

Kui soovid arvelt kustutada mõne arverea (teenuse), vali see rida välja ja kõpsa nupul 

. 
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Kui soovid arvet muuta (nt maksja andmeid), klõpsa nupul . Nüüd on võimalik 
arvel olevaid andmeid muuta. Tee vajalikud parandused ja salvesta need. Arve on 
võimalik välja trükkida. Samuti on siin võimalik teha tagasimakse arve. 

Arve annulleerimiseks klõpsa nupul . 
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13.3. Teenuste lisamine juba loodud arvele 

Kui soovid teenuseid lisada juba loodud arvele, siis klõpsa nupul . 

 

Ekraanile kuvatakse aken Teenuste lisamine arvetele. 
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Vali välja see arve, millele soovid uued sisestatud teenused lisada ja klõpsa nupul 

. Kui on vajadus lisatud teenused arvelt eemaldada, tühista 
lisamine. 

Samuti on võimalik siin aknas kohe luua ka uued haigekassa, muu maksja, isemaksja ja 
rehabilitatsiooniteenuse arved. Selleks kasuta vastavaid nuppe ning salvesta lisatud 
arve. Arve lisamist on võimalik tühistada ja kustutada. Nendeks tegevusteks on aknas 
vastavad nupud. 

Kui uus arve on loodud, saad ka sellele teenuseid lisada. 
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Osutatud teenuseid kuvatakse patsiendi haigusjuhu aknas. 

 

13.4. Programm Raviarveldus 

13.4.1. Üldist 

Seoses Eesti Haigekassa uute andmevahetusteenustega on muutunud arvete 
haigekassasse saatmise kord ja lisandunud uued võimalused programmis 
„Raviarveldus“. Lühidalt: 

• Programmis „Raviarveldus“ toimub arve kontrollimine nii kohalikus 
infosüsteemis kui haigekassas. 

• Arve summat programm „Raviarveldus“ haigekassasse ei saada. Programm 
„Raviarveldus saadab haigekassasse teenused ja koefitsiendid. Haigekassa 
lisab osutatud raviteenuste hinnad arvele ise vastavalt oma hinnakirjale.  

• DRG piirhind, DRG osakaal ja DRG maksumus lisatakse arvele samuti 
haigekassa poolt. 

• Koondarvet programmis „Raviarveldus“ enam ei koostata. Koostatakse 
koondpakk.  

• Koondarve koostab koondpaki alusel hoopis haigekassa. Haigekassa 
koondarvet nimetatakse ka haigekassa arveldusdokumendiks. 

• Perearst3 koondpakk kustutatakse süsteemi poolt siis, kui kõigi pakis olevate 
arvetega on seotud haigekassa arveldusdokument. 
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• Haigekassast päritaval arveldusdokumendi infol (Hk päring) kuvatakse 
arvesumma (haigekassa programm arvutab ise, Perearst3 ei saada seda, vaid 
saab haigekassast). 

• Koondarvete TORU kaudu saatmist haigekassasse enam ei toimu. Koondpakis 
olevad arved saadetakse Perearst3 poolt automaatselt kindla ajavahemiku järel 
haigekassasse (kui raviasutus kasutab programmi teenust (LIISA teenus) 
selleks) või tuleb saata need pakkide koostajatel programmist „Raviarveldus“. 

• Koondpakiga haigekassasse saadetud arve tühistamine on muutunud. 
Vastavalt sellele, kas arvele oli jõutud haigekassas koostada koondarve 
(arveldusdokument) või mitte, arve kas tühistatakse või koostatakse talle 
kreeditarve. 

• Programmis “Raviarveldus” on võimalik pärida arveldusdokumente, kreedit- ja 
perioodarveid ning nõudeid Haigekassast. Võimalik on pärida ka haigekassasse 
esitatud arveid ja tühistatud arveid. NB! Pärida saab ainult oma raviasutuse 
koostatud ja esitatud arveid. Haigekassast päritud arvete loetelu on võimalik 
salvestada oma arvutisse (päringud Arvete otsing ja Arvete seis). 
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13.4.2. Arve koostamine ja kontrollimine 

Arve koostamine toimub nii nagu varemgi. Arvel on juures haigekassa identifikaatori väli 
ja haigekassa arveldusdokumendi tabel. Need täituvad peale arve esitamist 
haigekassasse ja haigekassa poolt arveldusdokumendi koostamist. Kuna haigekassa ei 
koosta arveldusdokumenti silmapilkselt koos arve vastu võtmisega, siis 
arveldusdokumendi andmete kuvamine esitatud arvel viibib. 

Arve kontrollimisel kontrollib programm kõigepealt kohustuslike väljade täidetust ja 
seejärel kontrollib arvet haigekassa. Mõlemad kontrollid toimuvad ühe nupuvajutuse 
Kontrolli peale. Kui arves oli vormilisi või sisulisi puudusi, siis kuvab programm veateated 
ekraanil. 

 

Puudused tuleks eemaldada ja arve nupuga Kontrolli uuesti kontrollida. Kui arve läbib nii 
programsed kui haigekassa kontrollid ja veateateid tagasi ei tule, siis võib selle arve 
koondpakki tõsta. 
Kui arve on kontrollituks märgitud, siis kuvatakse arvel teenuste haigekassa reasummad.  
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13.4.3. Koondpaki koostamine ja saatmine haigekassasse 

Varem tuli koostada arvetest koondarve ja see TORU kaudu haigekassasse saata.  

Praeguseks on mõisted muutunud. Perearst3-s tuleb koostada koondpakk (see on ajutine 
arvete kokkuköitmine haigekassasse saatmiseks). Kui koondpakk on valmis, siis tuleb 
pakk saata Perearst3-st otse haigekassasse. Kui koondpakis olevad arved on 
haigekassasse saadetud, siis Perearst3 kustutab paki (koondpakis olnud arved ise 
jäävad Perearst3-s ikka alles, saadetud arvetele tekib märge „Esitatud HK“). 

13.4.3.1. Paki koostamine 

1. Tee ülamenüüst Koondarve valik Paki koostamine.  

 

2. Avanenud aken Koostamine on sarnane varasemaga, kuid paki päisesse tuleb 
koondarve tüübi asemel valida paki tüüp. Valikud on varasemast veidi erinevad. 
Koondarve numbri asemel tuleb sisestada paki number ja võimalik on märkida 
ületööd (siis arvestab haigekassa selle paki arvetele juurde ületöö koefitsiendi). 

3. Koondpakki on võimalik valida kõik arved, ainult valitud arstide/erialade/projektide 
jne arved või välja arvatud valitud arstide/erialade/projektide jne arved. Kui need 
tingimused on valitud, siis vajuta nuppu Koosta.  
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4. Programm otsib tingimustele vastavad arved. Avaneb aken Paki koostamine. 

5. Koondpaki päises saab andmeid lisada ja muuta.  

6. Akna alumisel poolel kuvatakse kaks tabelit. Vasakpoolses tabelis kuvatakse 

koondpakki otsitud arved. Kui mõni neist arvetest ei peaks olema koondpakis, siis 

tuleb ta noolenupuga tõsta parempoolsesse tabelisse. Topeltklõps tabelikirjel avab 

arve vaatamiseks aknas HK arve. (Noolenupuga tõstmiseks on võimalik märkida 

tabelites ka mitu valikut (ctrl-klahv märkimisel) või blokk (shift-klahv).) 

7. Kui soovitud arved on vasakpoolses tabelis koondpakis ja soovimatud 

parempoolses tabelis, siis tuleb koondpakk salvestada. Õnnestunud salvestamise 

kohta kuvab programm ekraanil kinnituse. 
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8. Pakis olevatel arvetel kuvatakse paki number. 

9. Nupp Kokkuvõte avab vaadatavas pakis olevate arvete kokkuvõtva statistika 

(milliste raviteenuse tüüpide arved pakis on). 

10. Nupp Kustuta kustutab parajasti kuvatud (esitamata) paki. 

11. Nupu Laadi arvete HKID-d kohta vaata täpsemalt peatükist „Mida teha, kui arve 

staatus haigekassas ei ole teada?“ 
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13.4.3.2. Paki saatmine haigekassasse 

1. Kui Sinu raviasutus kasutab Liisa_Teenus-programmi, siis saadab programm ise 
kindla ajavahemiku tagant koondpakid haigekassasse. 

2. Teine võimalus on saata koondpakk „käsitsi“ haigekassasse. 

3. Koondpaki „käsitsi“ saatmiseks haigekassasse vajuta aknas Paki koostamine või 
Paki redigeerimine nuppu Esitamine HK-sse. 
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4. Avaneb aken Paki arvete saatmine haigekassasse. Siin aknas näidatakse paki 
saatmise edenemine haigekassasse ja saatmise tulemus. Saatmise käivitamiseks 
vajuta nuppu Saada paki arved HK-sse. Roheline riba akna allservas näitab 
saatmise edenemist. 
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5. Kui haigekassa leidis mõnes saadetavas arves vigu, siis kuvatakse veateated 
arvete kaupa väljal Vead. 

 

6. Kui saatmine on lõppenud, siis vajuta nuppu Sule. 

7. Kui pakis olev arve võetakse haigekassa poolt vastu, siis näidatakse arvel 
haigekassa identifikaator (HKID). Seda näeb kiiresti siit. 
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8. Kui haigekassa leiab paki arveid kontrollides vigu, siis tuleks vead arvetel 
kõrvaldada ja see pakk uuesti saata. Siis saadetakse need arved, mida 
haigekassa selles pakis esimesel korral vastu ei võtnud, uuesti. 

9. Kui arve HKID on -1, siis on selle arve staatus haigekassas teadmata. Siis tuleks 
vajutada aknas Paki koostamine või Paki redigeerimine nuppu Laadi arvete 
HKID-d. Kui arve on tegelikult haigekassasse jõudnud, siis kuvatakse tabelis selle 
arve HKID. Kui arvet haigekassas ei ole, siis kaob -1 ära ja seda arvet saab pakis 
uuesti esitada. 

10. Perearst3 ei saada enam ühtegi summat arvete peal haigekassasse. Perearst3 
saadab ainult teenused, koefitsiendid ja ületöö märke, mille alusel maksumused ja 
summad paneb teenustele juurde haigekassa. DRG andmed lisab arvetele samuti 
haigekassa ise. 

11. Kui pakis olevad arved on haigekassa poolt vastu võetud, siis haigekassa koostab 
arveldusdokumendi. See võtab veidi aega. Haigekassa annab pakis olnud arvetele 
oma identifikaatorid. Haigekassasse edukalt saadetud arvetel kuvatakse märge 
„Esitatud“, haigekassa poolt antud identifikaator ja arveldusdokumendi andmed 
(kui arveldusdokument on haigekassa poolt koostatud). Järgmisel joonisel on need 
andmed rohelisega märgitud.  
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12. Kui kõik pakis olevad arved on haigekassa poolt vastu võetud (nad on saanud 
haigekassa identifikaatori ja nende kõigi kohta on haigekassa arveldusdokument 
olemas), siis see pakk kustutatakse. Selliseid pakke otsinguga enam leida ei saa. 

13. Kui arve on haigekassas vastu võetud (tal on olek „esitatud HK“), siis teda 
muudesse pakkidesse uuesti esitamiseks ei võeta. Kui juba esitatud arvel oli vigu 
(nt vale teenus arvele kantud vms), siis tuleb ta haigekassas tühistada. Seejärel 
saab teda uue paki koosseisus uuesti esitada. 

13.4.3.3. Paki otsimine muutmiseks või esitamiseks 

Kui pakk on koostatud, aga talle on kontrollituse märked peale tegemata ja/või on pakk 
haigekassasse saatmata, siis paki otsimiseks tee nii: 

1. Tee ülamenüüst Koondarve valik Paki otsimine. 

 

2. Avanenud aken Pakkide otsing on sarnane varasema aknaga Koondarve 
otsing, kuid otsinguparameetrid on pisut erinevad. Ülem- ja alamkoondarveid 
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enam ei ole. Selles aknas saab vajadusel käivitada paki koostamise ja ka paki 
esitamise haigekassale. 

3. Teosta otsing (nupp Otsi). Tabelis kuvatakse leitud pakid. Paki esitamiseks 
haigekassale märgi tabelis pakk ja vajuta nuppu Paki esitamine. Siis saadab 
programm paki kohe haigekassasse. Kui pakk võetakse haigekassa poolt vastu, 
siis kuvab programm selle kohta ekraanil kinnituse. 

4. Kui tahad enne esitamist näha paki sisu, siis tee pakil tabelis topeltklõps. Avaneb 
aken Paki nr ... redigeerimine, mis on sarnane paki koostamise aknaga. Tee 
soovitud muudatused pakis olevate arvetes koosseisus või arvete detailandmetes, 
kontrolli arved, tee või lase teha pakile kontrollituse ja esitamiseks valmis oleku 
märge. Selles aknas tuleb paki saatmiseks vajutada nuppu Esitamine HK-sse. 
Avaneb aken Paki arvete saatmine haigekassasse. Saatmiseks tuleb siin 
vajutada nuppu Saada paki arved HK-sse. 

5. Kui pakk võetakse haigekassa poolt vastu, siis kuvab programm selle kohta 
ekraanil kinnituse. 

6. Kui pakki ei võetud vastu, siis näidatakse väljal Vead haigekassast saadud 
veateated. 

7. Aknas saab pärida ka haigekassa identifikaatoreid paki kohta, mille seisu 
haigekassas me ei tea. Loe ka peatükki „“ 

8. Kui haigekassa leiab paki arveid kontrollides vigu, siis näidatakse veateated 
ekraanil. Siis tuleks vead arvetel kõrvaldada ja pakk uuesti saata. 

9. Aknast Pakkide otsing on võimalik käivitada ka uue paki koostamine. (Paki 
koostamisest on juhendis eespool juba räägitud.) 
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Saadab paki 
haigekassasse.  

Käivitab uue paki 
koostamise. 
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13.4.4. Haigekassasse saadetud arve tühistamine 

Kui on vaja tühistada arve, mis on juba koondpaki koosseisus haigekassasse saadetud, 
siis selleks on arvel aknas Hk arve nupp Tühista HK. Perearst3 saadab tühistussoovi 
haigekassasse.  

NB! Nupp Tühista Hk on nähtav ainult kasutajatele, kellele administraator on andnud 
vastava õiguse "Õigus tühistada haigekassasse saadetud arveid". 

 

Kui arve on pakiga haigekassasse saadetud, aga haigekassa ei ole teda veel oma 
arveldusdokumenti sisse pannud, siis loetakse arve haigekassas tühistatuks ja vigaseks 
ning arvel kuvatakse olek „Tühistatud“. 

Kui arve kohta on juba arveldusdokument haigekassas koostatud, siis koostab 
haigekassa selle arve kohta kreeditarve. Ka sel juhul kuvatakse arvel olek „Tühistatud“. 

Vajadusel saab tühistatud arvel vead kõrvaldada, arve uuesti kontrollida ja saata 
haigekassasse. Kui arve tühistamise hetkeks oli juba arvega seotud haigekassa 
arveldusdokument, siis on vaja oodata ära kreeditarve. Selle pärimiseks haigekassast: 
menüü Koondarve => valik Haigekassa koodarvete haldamine... => aknas Hk arveldus 
sakk HK päring ja sooritada päring „RK kreeditarve“. Kui kreeditarve on olemas, siis 
vabastatakse vigase arve teenused (vigasel arvel jäävad teenused näha). Need teenused 
on võimalik lisada uuele arvele ning uuesti HK-sse saata. 

Selline näeb välja haigekassas tühistatud arve, millele oli juba arveldusdokument 
haigekassas ka koostatud. 
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13.4.5. Päringud haigekassast  

Haigekassast päringute tegemiseks tee nii: 

1. Tee ülamenüüst Koondarve valik Haigekassa koondarvete haldamine. 

 

2. Avaneb aken HK arveldus. Sellel aknal on mitu sakki (sakkide pealkirjad on sinisel 
taustal). Osa neist on omavahel sõltuvuses (nt topeltklõps saki HK 
arveldusdokumendid otsingutulemuste tabelis avab selle arveldusdokumendi 
arvete loeteluga saki Arveldusdokumendi arved), osa sakke on aga iseseisvad. 

NB! Tuleb teada: teise asutuse arveid ja nende kohta tehtud haigekassa 
arveldusdokumente haigekassast pärida ei saa, ainult enda asutuse omi! 

13.4.5.1. Arvete ja nendega seotud haigekassa arveldusdokumentide 
loetelu päring 

1. Sakil HK päring tuleb saki ülaosas oleval otsinguvormil määrata parameetrid. 
Ainult arveldusdokumendi tüübi määramisest ei piisa otsingu sooritamiseks. Tuleb 
täita ülejäänud väljadest vähemalt veel üks. 
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2. Seejärel tuleb nupuga Arveldusdokumentide päring saata päring haigekassasse. 

3. Vastus kuvatakse tabelites. Arveldusdokumendi nägemiseks tuleb märkida arve 
tabelis Arved. Siis kuvatakse tabelis Arveldusdokumendid selle arvega seotud 
arveldusdokument. Kui haigekassa ei ole märgitud arvet veel arveldusdokumenti 
pannud, siis jääb arve märkimisel tabel Arveldusdokumendid tühjaks. 

4. Siin sakil arveid ja arveldusdokumente detailsemalt vaadata ei saa. Selleks on 
järgmised sakid. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

Ja siis vajuta nuppu Arveldusdokumentide päring. 
Haigekassa vastus kuvatakse tabelis. 

Täida siit vähemalt üks väli lisaks 

arveldusdokumendi tüübile. 
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13.4.5.2. Haigekassa arveldusdokumentide päring 

1. Sakil HK arveldusdokumendid määra saki ülaosas oleval otsinguvormil 
parameetrid ja vajuta nuppu Otsi. 

2. Vastus kuvatakse tabelis HK arveldusdokumendid. 

3. Topeltklõps arveldusdokumendi kirjel või kirje märkimine ja nupu Ava 
arveldusdokumendi arved vajutamine kuvab selles arveldusdokumendis olevad 
arved sakil Arveldusdokumentide arved. 
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13.4.5.3. Haigekassa arveldusdokumendis olevate arvete päring 

See päring tehakse sakilt HK arveldusdokumendid, kui topeltklõpsata 
otsingutulemuste tabelis arveldusdokumendi kirjel, aga teda saab ka iseseisvalt teha. 
Selleks: 

1. Määra saki Arveldusdokumentide arved ülaosas oleval otsinguvormil 
parameetrid ja vajuta nuppu Otsi. 

2. Vastus kuvatakse tabelis HK arveldusdokumendi arved. Tabeli all kuvatakse 
valitud ajavahemikus esitatud arvete hulk ja rahasumma kokku. 

 

3. Kui tabelis HK arveldusdokumendi arved märgitud arvel on vigu (linnuke veerus 
„Vead“), siis selle arve märkimisel kuvatakse tema vead allolevas tabelis Vead. 

4. Topeltklõps arve kirjel või kirje märkimine ja nupu Vaata arvet vajutamine kuvab 
selle arve aknas HK arve sakil Arve. 

5. Kui otsida kreeditarveid, siis näidatakse ülemises tabelis HK arveldusdokumendi 
arved nii koondarve (RE) kui kreeditarve (RK) andmed. Kreeditarve summade ees 
on miinusmärk. Kreeditarvetel ei peaks reeglina ka vigu olema (märget veerus 
“Vead”). Kui kreeditarve avada vaatamiseks aknas HK arve sakil Arve, siis 
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kuvatakse kreeditarvel tumepunases kirjas temaga seotud originaalarve number. 
Ning kui avada originaalarve aknas HK arve sakil Arve, siis näidatakse 
originaalarvel temaga seotud kreeditarve number. 

13.4.5.4. Kõigi arvete päring 

Sakil Arvete otsing saab pärida kõiki oma asutuse poolt haigekassasse esitatud arveid.  

1. Sakil on kaks alamsakki. Sakil Otsingu filtrid saab sisestada otsinguparameetrid 
ja käivitada otsingu nupuga Otsi. 

2. Nupp Tühista filtrid taastab otsingusaki valikutes algseisu. 

 

3. Haigekassast vastuseks saadetud arvete loetelu kuvatakse sakil Otsingu 

tulemus. 



  Perearst 3 Kasutajajuhend 

 

65 
 

 

Topeltklõps arve kirjel või kirje märkimine ja nupu Vaata arvet vajutamine kuvab selle 

arve aknas HK arve sakil Arve. 

4. Kirje märkimisel arvete loetelus kuvatakse sellel arvel olevad vead tabelis Vead 

(kui vigu on). 

5. Otsingutulemuste tabeli saab salvestada csv-formaadis oma arvutisse. Selleks 

vajuta nuppu Salvesta faili, vali avanenud kataloogiaknas failile asukoht ja 

salvesta. 

13.4.5.5. Arvete seisu päring 

Sakil Arvete seis saab pärida oma asutuse poolt haigekassasse saadetud, saadetavate 
või tühistatud arveid ja nende kreeditarveid.  

1. Sakil on kaks alamsakki. Sakil Otsingu filtrid saab sisestada otsinguparameetrid 
ja käivitada otsingu nupuga Otsi. Ajavahemiku sisestamine on selles otsingus 
kohustuslik. Ilma selleta otsingut ei tehta. 

2. Nupp Tühista filtrid taastab otsingusaki valikutes algseisu. 
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3. Haigekassast vastuseks saadetud arvete loetelu kuvatakse sakil Otsingu 
tulemus. 
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4. Topeltklõps arve kirjel tabelis Arvete seis või kirje märkimine ja nupu Kuva arve 
vajutamine kuvab selle arve aknas HK arve sakil Arve. 

5. Kreeditarvega tühistatud arve märkimisel arvete loetelus kuvatakse sellele arvele 
tehtud kreeditarve(-d) tabelis Kreeditarved. Sellistel arvetel on olek „tühistatud 
kreeditarvega“. Igal tühistatud arvel ei pruugi kreeditarvet olla. Kui arve 
tühistatakse haigekassas enne, kui haigekassa talle arveldusdokumendi koostab, 
siis kreeditarvet tühistamisel ei tehta – siis on arve olek lihtsalt „tühistatud“. 
Kreeditarve võib ka alles koostamisel olla – siis on arve seis „kreeditarve ootel“. 

6. Kreeditarvet ennast saab ka vaadata, kui see olemas on. Arve märkimine tabelis 
Arvete seis ja nupu Kuva kreeditarve vajutamine või topeltklõps kreeditarvel tabelis 
Kreeditarved kuvab selle kreeditarve aknas HK arve sakil Arve. 

7. Otsingutulemuste tabeli saab salvestada csv-formaadis oma arvutisse. Selleks 
vajuta nuppu Salvesta faili, vali avanenud kataloogiaknas failile asukoht ja 
salvesta. 

  



  Perearst 3 Kasutajajuhend 

 

68 
 

13.4.5.6. Mida teha, kui arve staatus haigekassas ei ole teada? 

Kui arve esitamisel haigekassasse: 

• Haigekassa saadab kinnituse paki eduka vastuvõtmise kohta, siis arve saab omale 
haigekassa identifikaatori ja kõik on korras. 

• Haigekassa ei vasta midagi (süsteem on maas, pole võrku vms), siis annab 
programm automaatselt arve haigekassa identifikaatoriks (Arve HKID) väärtuse -
1. Selle -1 järgi saame me sakil Arvete seis selliseid segase seisuga arveid otsida. 
Paneme alamsakil Otsingu filtrid väljale Arve HKID väärtuse -1 ja teostame 
otsingu. 

 

Programm kuvab sakil Otsingu tulemus leitud arved. 

Nüüd on võimalik iga sellise meie jaoks teadmata seisus arve kohta uuesti haigekassast 
üle küsida, mis staatuses see arve haigekassas on. Selleks märgi tabelis arve ja vajuta 
nuppu Laadi Arve HK ID. 
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Kui selgub, et see arve on tegelikult haigekassasse kohale jõudnud, siis näidatakse tal 
edaspidi haigekassa identifikaator korraliku numbrina, mitte enam -1. 

Kui selgub, et seda arvet haigekassas ei ole, siis Perearst3 eemaldab talt arve HKID 
väärtuse -1, aga haigekassa identifikaatorit asemele panna ei olegi. Nüüd käsitletakse 
seda arvet kui haigekassasse mitte esitatut ja teda saab uuesti pakki panna ning saata 
haigekassasse. 

Teine variant niimoodi arve haigekassa identifikaatorit küsida on pakkide otsingu kaudu. 

Menüü Koondarve => valik Paki otsimine. Avaneb aken Pakkide otsing. 
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Siin tee pakil tabelis topeltklõps. Siis avatakse see pakk aknas Paki redigeerimine. Siin 
on nupp Laadi arvete HKID-d. See nupp küsib selles pakis olevate arvete identifikaatoreid 
haigekassast. 

Kui selgub, et selle paki kõik arved on tegelikult haigekassasse jõudnud ja neile on 
arveldusdokument koostatud, siis näidatakse arvetel korrektsed haigekassa 
identifikaatorid ja pakk kustutatakse. 

Kui selgub, et selle paki osad arved on haigekassasse jõudnud ja neile on 
arveldusdokument koostatud ja osadele veel ei ole arveldusdokumenti, siis näidatakse 
HKID-d neile arvetele, millel see on, aga pakki ei kustutata. 

Kui paki arved ei ole haigekassasse jõudnud ja neile ei ole arveldusdokumenti koostatud, 
siis saab pakki uuesti haigekassasse esitada. 
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14. Tõendid ja teatised 

Kodanikule uute teatiste või tõendite väljastamiseks või olemasolevate vaatamiseks 
klõpsa töölehe Haigusjuht ülemises osas oleval lingil Tõendid ja teatised. 

 

Ekraanile kuvatakse aken Tõendid ja teatised. 
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Vali tõend või teenus, mida lisada soovid, nt Kaitseliidu ankeet: 
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Täida väljad ja salvesta. Siin aknas on võimalik teenuse/tõendi sisestamist tühistada, juba 
sisestatud teenust/tõendit kustutada ja muuta. Samuti on siin võimalik lisada uusi 
teenuseid/tõendeid ning neid välja trükkida. Nendeks tegevusteks on akna paremas osas 
vastavad nupud. 
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15. Immuniseerimine 

15.1. Immuniseerimiskava alusel uue immuniseerimise lisamine 

Immuniseerimiskava alusel uue immuniseerimise lisamiseks klõpsa esmalt töölehe 
Haigusjuht lingil Immuniseerimine. Ekraanile kuvatakse tööleht Immuniseerimised. 

 

Immuniseerimiskava alusel uue immuniseerimise lisamiseks märgi esmalt, et soovid just 

lisada immuniseerimise kava alusel seejärel ja seejärel klõpsa nupul . Ekraanile 
kuvatakse vaktsineerimise otsingu aken. 
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Leia sobiv vaktsiin ja klõpsa nupul . Ekraanile kuvatakse aken Vaktsiini ravimi 
otsing. 

 

Vali sobiv ravim, vajadusel lisa vaktsiiniravimi kohta puuduvad andmed (seeria, vaktsiini 

kehtivus ja doos) ja klõpsa nupul . Tööleht Immuniseerimised saab järgmise 
väljanägemise: 
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Need immuniseerimised, mis on tehtud, muutuvad vasakul paneelil rohelisteks. 

Vajadusel tee tekkinud real täiendusi/parandusi; kindlasti tuleb väljale Mitm. doos 
sisestada info selle kohta, mitmenda vaktsiini doosiga on inimese jaoks tegu. 

Seejärel salvesta sisestatud immuniseerimine klõpsates nupul  ning saada see 

immuniseerimine TEHIK-usse klõpsates nupul . Salvestatud ja ka saadetud 
immuniseerimist on võimalik muuta ja kustutada. Nendeks tegevusteks on aknas olemas 
vastavad nupud. 

Aken saab peale immuniseerimise TEHIK-usse saatmist järgmise väljanägemise: 
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Akna sulgemiseks klõpsa nupul . 
Peale immuniseerimise salvestamist lisandub töölehe Haigusjuht jaotisesse Osutatud 
teenused uus teenus ning jaotisesse Diagnoos ilmub ka uus diagnoos. 
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Haigekassa arve tegemiseks immuniseerimise eest, klõpsa esmalt lingil OSUTATUD 
TEENUSED. Ekraanile kuvatakse tööleht Teenused. 

 

Haigekassa arve tegemiseks klõpsa nupul . Ekraanile kuvatakse järgmine 
aken: 
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Kui soovid arvelt kustutada arverea (teenuse), vali see rida välja ja kõpsa nupul 

 (eelnevalt tuleb tühistada arve kontrollimine). 

Kui soovid arvet muuta (nt maksja andmeid), klõpsa nupul . Nüüd on võimalik 
arvel olevaid andmeid muuta. Tee vajalikud parandused ja salvesta need. Arve on 
võimalik välja trükkida. 

Arve annulleerimiseks klõpsa nupul . 
Haigusjuhu lehel saab arvele kantud teenus järgmise väljanägemise: 
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15.2. Uue mittekohustusliku immuniseerimise lisamine 

Uue mittekohustusliku immuniseerimise lisamiseks klõpsa esmalt töölehe Haigusjuht 
lingil Immuniseerimine. Ekraanile kuvatakse tööleht Immuniseerimised. 

 

Uue mittekohustusliku immuniseerimise lisamiseks märgi esmalt, et soovid just lisada 

mittekohustusliku immuniseerimist ja seejärel klõpsa nupul . Ekraanile kuvatakse 
vaktsineerimise otsingu aken. 
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Leia sobiv vaktsiin ja klõpsa nupul . Ekraanile kuvatakse aken Vaktsiini ravimi 
otsing. 

 

Vali sobiv ravim, vajadusel lisa vaktsiiniravimi kohta puuduvad andmed (seeria, vaktsiini 

kehtivus ja doos) ja klõpsa nupul . Tööleht Immuniseerimised saab järgmise 
väljanägemise: 
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Vajadusel tee tekkinud real täiendusi/parandusi; kindlasti tuleb väljale Mitm. doos 
sisestada info selle kohta, mitmenda vaktsiini doosiga on inimese jaoks tegu. 

Seejärel salvesta sisestatud immuniseerimine klõpsates nupul  ning saada see 

immuniseerimine TEHIK-usse klõpsates nupul . Salvestatud ja ka saadetud 
immuniseerimist on võimalik muuta ja kustutada. Nendeks tegevusteks on aknas olemas 

vastavad nupud. Anna sulgemiseks klõpsa nupul . 

Peale immuniseerimise salvestamist lisandub töölehe Haigusjuht jaotisesse Osutatud 
teenused uus teenus ja jaotisesse Diagnoosid uus diagnoos. 
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Tasulise arve tegemiseks immuniseerimise eest klõpsa esmalt lingil OSUTATUD 
TEENUSED. Ekraanile kuvatakse tööleht Teenused. 

 

Teenuste loendis on rida/read immuniseerimise kohta. 

Tasulise arve tegemiseks klõpsa nupul . Ekraanile kuvatakse järgmine aken: 
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Kui soovid arvelt kustutada arverea (teenuse), vali see rida välja ja kõpsa nupul 

. 

Kui soovid arvet muuta (nt maksja andmeid), klõpsa nupul . Nüüd on võimalik 
arvel olevaid andmeid muuta. Tee vajalikud parandused ja salvesta need. Arve on 
võimalik välja trükkida. 

Arve annulleerimiseks klõpsa nupul . 
Haigusjuhu lehel saab arvele kantud teenus järgmise väljanägemise: 
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15.3. Immuniseerimiste sidumine ravimiga 

NB! Seda on vaja teha ainult juhul, kui immuniseerimise lisamisel ei leita ravimit. 
Immuniseerimiste sidumiseks ravimiga vali menüüpunktist Seaded korraldus 
Immuniseerimiste sidumine ravimiga.... Ekraanile kuvatakse aken Immuniseerimised. 

 

Esmalt vali akna vasakult paneelilt immuniseerimine, mida tahad ravimiga siduda. 
Seejärel kuvatakse akna paremal paneelil, milliste haigustega on see immuniseerimine 
seotud. Uue ravimi sidumiseks valitud immuniseerimisega klõpsa jaotise 
Immuniseerimise sidumine ravimiga paremal oleval nupul . Ekraanile kuvatakse 
aken Ravimi otsing. 
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Leia sobiv ravim ning kõpsa nupul . Uus ravim lisatakse jaotisesse Immuniseerimise 
sidumine ravimiga:. 

 

Ravimi eemaldamiseks jaotisest, klõpsa nupul . 

Selleks, et siduda ravim seeria ja doosiga (see toiming ei ole siin aknas kohustuslik, sest 
seda on võimalik teha ka siis, kui lisatakse uut immuniseerimist), vali esmalt jaotisest 
Immuniseerimise sidumine ravimiga: see ravim, millele soovid seeriat, doosi ja 
kehtivusaega lisada. Seejärel klõpsa jaotise Ravimi sidumine seeria ja doosiga: nupul 

. 
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Ekraanile kuvatakse tühjad väljad seeria, vaktsiini kehtivuse ja doosi sisestamiseks. 
Sisesta vajalikud andmed. Korda eelpool kirjeldatud tegevusi seni, kuni kõik vajalikud 

ravimid on immuniseerimistega seotud. Akna sulgemiseks klõpsa nupul . 
 


